
Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 

U.O.  SOSTEGNO            Bari, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota MI AOODGPER.REGISTRO-UFFICIALE.2024.0043464 del 28/03/2024 avente per 

oggetto: “Dotazioni organiche del personale docente per l’anno scolastico 2024/25”; 

VISTA la sentenza della Corte costituzionale n.80 del 22.2.2010; 

VISTO il decreto AOOUSPBA prot. n. 2204 del 29/01/2025, così come pubblicato sul sito 

istituzionale, con il quale sono stati autorizzati n. 120 + 3/4 posti di sostegno in deroga per le scuole 

di ogni ordine e grado della provincia di Bari derivanti da nuove certificazioni e/o nuove iscrizioni di 

alunni con disabilità; 

DATO ATTO di dover integrare l’effettivo fabbisogno per alcune istituzioni scolastiche a seguito di 

nuove segnalazioni di alunni certificati e trasferimenti di studenti con esigenze educative speciali; 

VISTO il verbale del GLIP riunitosi il 17/2/2025 al fine della valutazione delle richieste pervenute 

dalle istituzioni scolastiche;  

RITENUTO NECESSARIO integrare il decreto prot. AOOUSPBA prot. n. 2204 del 29/01/2025 al 

fine di renderlo coerente con il reale fabbisogno delle istituzioni scolastiche; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa esplicitate, al fine di disporre un’adeguata tutela agli alunni con abilità 

diverse in situazione di gravità, i posti di sostegno in deroga istituiti con il decreto AOOUSPBA prot. 

n. 2204 del 29/01/2025, sono integrati come di seguito specificato: n. 12 + 1/2 posti di sostegno. 

 

ORDINE DI SCUOLA N. POSTI IN DEROGA 

INFANZIA 4 

PRIMARIA 8 + 1/2 

SECONDARIA DI 1° GRADO 0 

SECONDARIA DI 2° GRADO 0 

TOTALE GENERALE 12 + 1/2 

 

Di seguito sono indicate le istituzioni scolastiche per le quali sono stati integrati i posti in deroga, da 

aggiungersi al decreto prot. AOOUSPBA prot. n. 2204 del 29/01/2025. 
 

 

http://www.uspbari.it/
mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it


Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 

SCUOLA INFANZIA 
 

CODICE 

SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

CODICE 

TIPO 

POSTO 

DENOMINAZION

E TIPO POSTO 

DENOMINAZIONE 

COMUNE 

DEROGHE 

GENNAIO 

BAAA815009 I.C. "G. GARIBALDI" EH SOSTEGNO 

PSICOFISICO 
BARI 0.5 

 

BAAA81800R IC "MASSARI GALILEI" EH SOSTEGNO 

PSICOFISICO 
BARI 1 

BAAA81900L I.C. "C. PERONE - C. LEVI" EH SOSTEGNO 

PSICOFISICO 
BARI 1 

BAAA85500Q I.C. "MANZONI - POLI" EH SOSTEGNO 

PSICOFISICO 
MOLFETTA 1 

BAAA8AY00R I.C. "M. MONTESSORI-

ALIGHIERI" 
EH SOSTEGNO 

PSICOFISICO 
MOLA DI BARI 0.5 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

CODICE 

SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

CODICE 

TIPO 

POSTO 

DENOMINAZIONE 

TIPO POSTO 

DENOMINAZIONE 

COMUNE 

DEROGHE 

GENNAIO 

BAEE81501G I.C. "G. GARIBALDI" EH SOSTEGNO PSICOFISICO BARI 1 

BAEE8AV01G I.C. CAPOZZI GALILEI EH SOSTEGNO PSICOFISICO VALENZANO 0.5 

BAEE812025 IC D. MILANI-AZZ.DE 

FILIP. -UNG. 
EH SOSTEGNO PSICOFISICO BARI 2 

BAEE818013 IC MASSARI G. M. S.F. 

NERI 
EH SOSTEGNO PSICOFISICO BARI 0.5 

BAEE8AE01G I.C. MICHELANGELO-
CARRANTE 

EH SOSTEGNO PSICOFISICO BARI 1.5 

 

BAEE81601B DUSE PRIMARIA EH SOSTEGNO PSICOFISICO BARI 1 

BAEE803019 ICS UMBERTO I-SAN 

NICOLA 
EH SOSTEGNO PSICOFISICO BARI 1 

BAEE8AL01X IC BOSCO-VENISTI EH SOSTEGNO PSICOFISICO   CAPURSO 0.5 

BAEE8AS014 G.BOVIO - 1 C.D.RUVO EH SOSTEGNO PSICOFISICO RUVO DI PUGLIA 0.5 

 

È fatta salva la possibilità di istituire ulteriori posti/ore in deroga per l’a.s. 2024/25 per sopravvenute 

richieste, accertate ed istruite secondo la normativa vigente, che al momento non sono note allo scrivente 

Ufficio. 

                                                             IL DIRIGENTE 

                                                             Giuseppina LOTITO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d Codice dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa 

Alle Istituzioni scolastiche interessate – Loro Sedi  

All’USR per la Puglia– Bari  

Alle OOSS del Comparto Istruzione e Ricerca -Loro Sedi Al sito web 

http://www.uspbari.it/
mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it

		2025-02-18T14:20:37+0100


		2025-02-18T14:40:32+0100
	protocollo




